Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122900259

259

Nº 245, quinta-feira, 29 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o EDITAL RETIFICADO do P.L. 066/2022 - P.E 046/2022. Obj.:
REG. DE PREÇOS P/CONT. DE EMP. P/ FUT. E EVENTUAL FORN. DE PAINEL DE HEMÁCIAS E
REAGENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO E AGÊNCIA
TRANSFUSIONAL EM REGIME DE COMODATO DO HOSPITAL M. DR. GIL ALVES. Sessão dia
16/01/2023 as 09h00min. Inform. pelo tel.: (38) 3251-6500/E-mail: licita.hga@gmail.com
(Edital no Portal: bocaiuva.mg.gov.br ou via e-mail)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO Nº 131/2022 - PROCESSO Nº 172/2022. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 15/2022. CONTRATADA: BERTIOGA VEICULOS E SERVIÇOS LTDA Objeto:
Aquisição de veículo, tipo ônibus, para atender a demanda da Prefeitura Municipal Bom
Jardim de Minas. Valor Total: R$ 868.200,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura. Data: 16 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Processo Licitatório Nº 105/2022
O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Torna público a Homologação

do Processo Licitatório Nº 105/2022- Pregão Eletrônico Nº061/2022- Objeto: Registro de
Preços para a aquisição de camisas, calças, uniformes e coletes esportivos. Empresas
vencedoras: BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, empresa inscrita no CNPJ
sob o nº 23.405.990/0001-43; KOKRENUM LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº
44.005.565/0001-37; G.F. CONFECÇÕES LTDA - EPP, empresa inscrita no CNPJ sob o nº
15.534.841/0001-56; MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA - ME empresa inscrita no CNPJ
sob o nº 26.443.587/0001-05; Valor Total: R$918.756,00(Novecentos e dezoito mil
setecentos e cinquenta e seis reais).

Bonfinópolis de Minas - MG, 19 de dezembro de 2022
MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 105/2022
Pregão Eletrônico Nº061/2022
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de camisas, calças, uniformes e coletes
esportivos. Empresas vencedoras: BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI,
empresa inscrita no CNPJ sob o nº 23.405.990/0001-43; KOKRENUM LTDA, empresa inscrita
no CNPJ sob o nº 44.005.565/0001-37; G.F. CONFECÇÕES LTDA - EPP, empresa inscrita no
CNPJ sob o nº 15.534.841/0001-56; MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA - ME empresa
inscrita no CNPJ sob o nº 26.443.587/0001-05. Inicio: 19/12/2022 Vigência: 12/12/2023.
Manoel da Costa Lima - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
A DJ U D I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
OUROPAV CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA. Perfazendo o valor total de R$

1.296.075,17 (Um milhão, duzentos e noventa e seis mil, setenta e cinco reais e dezessete
centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 1.296.075,17 (Um milhão,
duzentos e noventa e seis mil, setenta e cinco reais e dezessete centavos). Empresa(s)
essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 607/2022, referente a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO RECAPEAMENTO E DRENAGEM PLUVIAL EM
RUAS DO DISTRITO DO CERVO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E CONFORME MEMORIAL DE CÁLCULO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO

Borda da Mata/MG, 28 de dezembro de 2022.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 607/2022 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 28 de dezembro de 2022.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Edital de Licitação. Processo nº 217/2022 - Tomada de Preço nº 11/2022.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução por

empreitada global, do tipo Menor Preço, visando a pavimentação em CBUQ (asfalto)
em vias públicas dentro do perímetro urbano do Município, sendo parte final da Rua
Sete de Setembro e na Rua Capitão José Maria, conforme Convênio nº
1491001710/2021 e planilhas anexas. Entrega dos envelopes no dia 18/01/2023 às
09h00min na Sede da Prefeitura Municipal localizada na Rua Dona Ana Chaves, nº 218,
Centro. Edital à disposição na página do Município: www.brazopolis.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Tel.: (35) 3641-1373.

Brazópolis-MG, 28 de dezembro de 2022
JULIANA ALVES DE FREITAS

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 269/2022: PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DE FARIA 13307344676. Objeto:
contratação de show musical com o cantor PH, que será realizado do dia 30 para o dia 31
de Dezembro de 2022, na Praça da Bandeira. Processo Licitatório n.º 269/2022 -
Inexigibilidade n.º 013/2022. Vigência: 16/12/2022 a 31/12/2022. Valor total: R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 270/2022: LETÍCIA APARECIDA GUIMARÃES PEREIRA PONTES 33851341880.
Objeto: contratação de show musical com a cantora Lê Guimaraes, que será realizado no
dia 30 de Dezembro de 2022, na Praça da Bandeira. Processo Licitatório n.º 270/2022 -
Inexigibilidade n.º 014/2022. Vigência: 16/12/2022 a 31/12/2022. Valor total: R$ 6.000,00
(Seis Mil Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 091/2022. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: Registro De Preços Para Contração (Ões) De Empresa (S)
Visando A Prestação Futura De Serviços Com Máquinas Pesadas, Caminhão Pipa E
Caminhão Sugador De Fossa Séptica Em Atendimento Às Necessidades Da Prefeitura
Municipal De Carmésia-MG. Entrega das propostas a partir do dia 30 de dezembro de 2022
no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início
da Sessão Eletrônica dia 10 de janeiro de 2023 às 08hs00min. O edital e anexos
encontram-se disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br. Carmésia, 28 de dezembro de 2022.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2° termo aditivo ao Contrato nº 067/2022 Espécie: Contrato de Obras n°
011/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES E MINAS FLORESTAIS E
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 43.335.683/0001-40, PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO
COM EXECUÇÃO DE REDE PLUVIAL - LOTEAMENTO JOÃO PEDRO, BAIRRO IBRAIM DA
CIDADE DE CATAGUASES-MG. O presente termo aditivo terá por objeto o acréscimo de
itens da planilha licitada no valor de R$ 101.731,56. O presente termo aditivo terá vigência
a partir do dia 22 de dezembro de 2022 e término em 17 de maio de 2023, podendo ser
prorrogado nos termos do artigo 57 e incisos da LEI. Data da assinatura: 22 de dezembro
de 2022. José Henriques, Tarcisio Duarte Ladeira José Maria Magalhães Sasso, Rodrigo
Webster Barbosa Esteves, Murilo de Paula Abrita, Nilyê Faria de Oliveira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 142/2022 UASG 984305 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 245/2022
Tipo: Maior desconto por lote Objeto: Registrar preços para futura e eventual

contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento
de peças em atendimento aos veículos da Secretaria Municipal de Educação do município
de Cataguases/MG. Data de realização: 12 de janeiro de 2023 às 9 h. Valor estimado: R$
54.000,00 Disponibilidade do Edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de
compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. Todas as referências
de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Esclarecimentos pelo celular: (32) 99940-5331
ou através do e-mail pregaocataguases@gmail.com Cataguases, 27 de outubro de 2022. -
JOSÉ HENRIQUES -Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

UASG 984305 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2022
Tipo: Menor taxa administrativa por lote único Objeto: Contratação de empresa

especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de
cartões magnéticos/eletrônicos bandeirado com chip para utilização de vale alimentação
com recargas mensais destinados aos servidores da Prefeitura Municipal de Cataguases em
conformidade com a legislação trabalhista. Data de realização: 09 de janeiro de 2023, às 9
h. Disponibilidade do Edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do
Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br.Cataguases, 26 de dezembro de
2022.José Henriques/ Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2022
UASG 984305 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 236/2022
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos (aparelho de
ultrassonografia e videoendoscopia) para atender o Serviço de Regulação, Controle a
Resolução SES/MG n° 8.183/2022 para atender à Secretaria Municipal de Saúde de
Cataguases/MG. Data de realização: 07 de fevereiro de 2023, às 9 h. Valor estimado: R$
665.720,24 Disponibilidade do Edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de
compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos pelo
tel: (32) 99940-5331 ou através do e-mail pregaocataguases@gmail.com Cataguases, 27 de
dezembro de 2022. José Henriques/ Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2022
UASG 984305 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 278/2022
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para
atender à Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura de Cataguases/MG. Data de
realização: 20 de janeiro de 2023, às 9 h. Valor estimado: R$ 428.780,20 Disponibilidade do
Edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos pelo tel: (32) 99940-5331 ou através
do e-mail pregaocataguases@gmail.com

Cataguases - MG, 28 de dezembro de 2022.
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2022
OBJETO: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em fornecimento de ferramentas de manutenção para atender diversas
Secretarias da Prefeitura de Cataguases/MG. Data da ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇ ÃO :
05/12/2022 EMPRESAS: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA, OLITHIER COMERCIO DE
MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI, COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, FERGAVI COMERCIAL

pessoal
Realce